
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 сен т я б р я  2021 года  г Ставрополь № -------- f5  74-пр

Об утверждении составов региональных 
предметно-методических комиссий 
всероссийской олимпиады школьников в 
Ставропольском крае

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения веере ссийской 
олимпиады школьников», с целью организованного проведения всероссийской 
олимпиады школьников в 2021/22 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые составы региональных предметно­
методических комиссий всероссийской олимпиады школьников (далее -  
Олимпиада) по общеобразовательным предметам в Ставропольском крае в 
2021/22 учебном году по:

английскому языку (приложение 1); 
астрономии (приложение 2); 
биологии (приложение 3); 
географии (приложение 4);
информатике и информационно-коммуникационным технологиям 
(приложение 5);
искусству (мировой художественной культуре) (приложение 6);
истории (приложение 7);
испанскому языку (приложение 8);
итальянскому языку (приложение 9);
китайскому языку (приложение 10);
литературе (приложение 11);
математике (приложение 12);
немецкому языку (приложение 13);
обществознанию (приложение 14);
основам безопасности жизнедеятельности (приложение 15); 
праву (приложение 16); 
русскому языку (приложение 17); 
технологии (приложение 18);



2

физике (приложение 19);
физической культуре (приложение 20);
французскому языку (приложение 21);
химии (приложение 22);
экологии (приложение 23);
экономике (приложение 24).
2. Государственному бюджетному учреждению дополнительн эго про­

фессионального образования «Ставропольский краевой институт развития 
образования, повышения квалификации и переподготовки работникэв обра­
зования» (М.М. Панасенкова):

2.1. Назначить ответственного специалиста для координации работы 
региональных предметно-методических комиссий в срок до 10 сентября 2021 
года.

2.2. Совместно с председателями региональных предметно­
методических комиссий Олимпиады:

2.2.1. Разработать требования к организации и проведению муници­
пального этапа Олимпиады в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с 
учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными пред­
метно-методическими комиссиями Олимпиады в срок до 01 октября 2021 го­
да.

2.2.2. Сформировать из олимпиадных заданий на основе содгржания 
образовательных программ основного общего и среднего общего образова­
ния углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля) 
комплекты заданий для муниципального этапа Олимпиады с учетом методи­
ческих рекомендаций, подготовленных центральными предметно­
методическими комиссиями Олимпиады (олимпиадные задания, ответы, кри­
терии и методики оценивания олимпиадных работ, таблицу оценивания 
олимпиадных заданий, пояснительную записку о соответствии олимпиадных 
материалов муниципального этапа Олимпиады методическим рекомендаци­
ям, подготовленным центральными предметно-методическими комиссиями) 
в срок до 01 октября 2021 года.

2.2.3. Обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении 
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для му­
ниципального этапа Олимпиады.

2.2.4. Обеспечить своевременную разработку и направление олимпиад­
ных заданий для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиа­
ды школьников в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году посредством 
их публикации в личном кабинете на сайте регионального центра обработки 
информации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» с обеспече­
нием информационной безопасности.

3. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Пивина О.А.) обеспечить 
контроль за своевременной разработкой и размещением олимпиадных зада­
ний для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году в личном каби­
нете на сайте регионального центра обработки информации в разделе «Все­
российская олимпиада школьников» в установленные сроки.



3

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра



Ппиложение 1
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от i № ,д 5 ~ С/~

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
__________________  по английскому языку__________ _______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Ширяева
Татьяна Александровна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

заведующая кафедрой английского 
языка и профессиональной коммуни­
кации, председатель комиссии (по со­
гласованию)

2. Палий
Татьяна Павловна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры английского языка и 
профессиональной коммуникации (по 
согласованию)

3. Докторевич
Вероника Александровна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

старший преподаватель кафедры ан­
глийского языка и профессиональной 
коммуникации (по согласованию)

4. Г рудева
Елена Александровна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Ставропольский государственный аграрный 
университет»

доцент кафедры иностранных языков 
(по согласованию)

5. Махова
Ирина Николаевна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Ставропольский государственный аграрный 
университет»

доцент кафедры иностранных языков 
(по согласованию)

6. Павленко Вероника 
Г еннадьевна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики 
лингвистического образования и меж- 
культурной коммуникации (по согла­
сованию)



2

7. Вартанова 
Лиана Робертовна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и практики пе­
ревода (по согласованию)

8. Марченко
Татьяна Владимировна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и практики пе­
ревода (по согласованию)

9. Филеши
Ирина Владимировна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры иностранных языков 
для гуманитарных и естественнонауч­
ных специальностей (по согласованию)



3

от J_ c&tcRjzJfU? №

П ш д ш ш ш е  2
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
____________________________  по астрономии____________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Топильская 
Г алина Петровна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теоретической и ма­
тематической физики, председатель 
комиссии (по согласованию)

2. Шевченко Александр Ива­
нович

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теоретической и ма­
тематической физики (по согласова­
нию)

3. Якшина Татьяна Алексан­
дровна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теоретической и ма­
тематической физики (по согласова­
нию)

4. Халатян
Кристина Арсеновна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт»

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных 
технологий (по согласованию)



4

от A /иУ №

Приложение 3
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по биологии

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Кухарук
Максим Юрьевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

и.о. заведующего кафедрой эволюци­
онной экологии и биоразнообразия, 
председатель комиссии (по согласова­
нию)

2. Аулова
Анна Викторовна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры эволюционной эколо­
гии и биоразнообразия (по согласова­
нию)

3. Харина
Елена Ивановна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент базовой кафедры микробиоло­
гии (по согласованию)

4. Строй
Галина Владимировна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры психофизиологии и 
безопасности жизнедеятельности (по 
согласованию)

5. Друп
Виктория Демировна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры психофизиологии и 
безопасности жизнедеятельности (по 
согласованию)

6. Ходусов
Александр Анатольевич

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный аграрный университет»

доцент кафедры частной зоотехнии, 
селекции и разведения животных (по 
согласованию)

7. Михайленко 
Антонина Кузьминична

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный медицинский универси-

доктор биологических наук, профессор 
кафедры биологии (по согласованию)



5

1—.....Т -... ................................................................................ --------  TV Я ------------ -------Л  гч ^ « « Л т , / ч л , г » » л , Т Л Г Т Т Г / Т  D z - v A ^ T I T J O r r ^ U
1 V-/1 / /  I V i F i r m V /  JL 1 D C *  ^ p U D U V A J ^ U l X V l i r i / i  X  v / v v - x i x x ^ x w / * .

Федерации
8. Дамианова 

Елена Васильевна
Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

доцент кафедры естественно­
математических дисциплин и инфор­
мационных технологий (по согласова­
нию)



6

Приложение 4
К п р и к а з у  M W H M t i c p t i b a  и и р а з и и а п И Л
Ставропольского края
от и)р

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по географии_____________ ________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Лысенко
Алексей Владимирович

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой физической 
географии и кадастров, председатель 
комиссии (по согласованию)

2. Водопьянова 
Дарья Сергеевна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры физической географии 
и кадастров (по согласованию)

3. Супрунчук 
Илья Павлович

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры социально- 
экономической географии и туризма 
(по согласованию)

4. Новосельцева 
Анна Петровна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт»

доцент кафедры философии и соци­
ально-гуманитарных дисциплин (по 
согласованию)

5. Михайличенко 
Николай Анатольевич

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический институт»

доцент кафедры философии и соци­
ально-гуманитарных дисциплин (по 
согласованию)



7

Пгли гтм/-р*игт/ГР* S
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от № IS4-Q-

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по информатике и ИКТ__________________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Серветник 
Оксана Леонидовна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры информатики, предсе­
датель комиссии (по согласованию)

2. Вельц
Оксана Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

старший преподаватель кафедры ин­
форматики (по согласованию)

3. Плетухина 
Алла Алексеевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры информатики (по со­
гласованию)

4. Оленев
Александр Анатольевич

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных 
технологий (по согласованию)

5. Красильников Владимир 
Вячеславович

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных 
технологий (по согласованию)

6. Писаренко 
Елена Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры информационно­
коммуникационных технологий, мате­
матики и информационной безопасно­
сти (по согласованию)

7. Кутовой
Игорь Николаевич

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

старший преподаватель СПО кафедры 
информационно-коммуникационных 
технологий, математики и информаци-



8

...
оккой безопасности (пс согласованию)

8. Ляпах
Сергей Николаевич

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

доцент кафедры естественно­
математических дисциплин и инфор­
мационных технологий (по согласова­
нию)



9

от А № 4 5 - {/bjjo

Приложение 6
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по искусству (Мировая художественная культура)______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Прокопенко 
Юрий Анатольевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

профессор кафедры социальной фило­
софии, председатель комиссии (по со­
гласованию)

2. Г речкина
Жанна Васильевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры отечественной и ми­
ровой литературы (по согласованию)

3. Крылова
Инна Николаевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры дизайна (по согласо­
ванию)

4. Плохотнюк 
Владимир Сергеевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры дизайна (по согласо­
ванию)

5. Пикалов
Дмитрий Владимирович

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

6. Малявина 
Галина Ивановна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

7. Шамраева 
Мария Ивановна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

старший преподаватель кафедры фи­
лософии и социально-гуманитарных 
дисциплин (по согласованию)



10

к приказу министерства образиьсших 
Ставропольского края
от

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
___________________ по истории______________ ________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Зольникова 
Юлия Федоровна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры социально- 
экономической географии и туризма, 
председатель комиссии (по согласова­
нию)

2. Дворцова
Татьяна Алексеевна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры истории России (по 
согласованию)

3. Зверева
Людмила Алексеевна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры истории России (по 
согласованию)

4. Линец
Александр Сергеевич

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры исторических и соци­
ально-философских дисциплин, восто­
коведения и теологии (по согласова­
нию)

5. Каспарян
Константин Викторович

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры исторических и соци­
ально-философских дисциплин, восто­
коведения и теологии (по согласова­
нию)

6. Кидгазова
Светлана Хасиновна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Ставропольский государственный медицин­
ский университет» Министерства здравоохране-

доцент кафедры философии и гумани­
тарных дисциплин (по согласованию)



11

7. Калинина
Елена Валентиновна

. . _ ______________
ния российском Федерации
Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический инсти­
тут»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

8. Ануприенко 
Ирина Алексеевна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставрополь­
ский государственный педагогический инсти­
тут»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

9. Колесников
Владимир Александрович

Г осударственное бюджетное учреждение до­
полнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития 
образования повышения квалификации и пере­
подготовки работников образования»

доцент кафедры гуманитарных дисци­
плин (по согласованию)



12

от Л Щ&пАъй № 45~3-Ч~и^>

Приложение 8
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
___________________________  по испанскому языку___ _________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Потапенко 
Андрей Сергеевич

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры испанистики и меж- 
культурной коммуникации, председа­
тель комиссии (по согласованию)

2. Свионтковская 
Светлана Викторовна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры испанистики и меж- 
культурной коммуникации (по согла­
сованию)

3. Гурова
Наталия Владимировна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры испанистики и меж- 
культурной коммуникации (по согла­
сованию)

4. Калашова 
Анна Самвеловна

Федеральное государственное автономное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры романо-германской 
филологии и лингводидактики (по со­
гласованию)



13

от A(5?mS

П риложение 9 _____
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссий всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по итальянскому языку___________________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Сычева
Ольга Вячеславовна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

старший преподаватель кафедры линг- 
вокоммуникативистики и прикладных 
иностранных языков, председатель ко­
миссии (по согласованию)

2. Келейникова 
Алла Георгиевна

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

профессор кафедры французской фи­
лологии и межкультурной коммуника­
ции (по согласованию)

3. Нарымов
Валерий Хачатурович

Федеральное государственное бюджетное обра­
зовательное учреждение высшего образования 
«Пятигорский государственный университет»

доцент кафедры лингвокоммуникати- 
вистики и прикладных иностранных 
языков (по согласованию)



14

от Д, Cua? x^ aД № ^fb-fQ-

Приложение 10
к приказу минииюрсиза образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Бехтева
Надежда Николаевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

преподаватель кафедры восточных 
языков и культур, председатель комис­
сии (по согласованию)

2. Войтова
Анастасия Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

преподаватель кафедры восточных 
языков и культур (по согласованию)

3. Г улянц
Виктория Викторовна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

преподаватель кафедры восточных 
языков и культур (по согласованию)



15

от № 15 ̂  U,' bip

Приложение 11
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по литературе_______________ _______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Иванова
Ирина Николаевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

профессор кафедры отечественной и 
мировой литературы, председатель ко­
миссии (по согласованию)

2. Савелова
Лилия Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры отечественной и ми­
ровой литературы (по согласованию)

3. Золотых
Юлия Николаевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры русского языка (по со­
гласованию)

4. Петренко
Александр Филиппович

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

профессор кафедры словесности и пе­
дагогических технологий филологиче­
ского образования (по согласованию)

5. Орлова
Нина Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры словесности и педаго­
гических технологий филологического 
образования (по согласованию)

6. Погребная 
Яна Всеволодовна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

профессор кафедры русской и мировой 
литературы и технологий обучения (по 
согласованию)

7. Подопригора 
Максим Григорьевич

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры русской и мировой 
литературы и технологий обучения (по 
согласованию)

8. Санькова Г осударственное бюджетное образовательное доцент кафедры русской и мировой



16

1 ./\JTJia /\лександриина учреждение высшего образования «Ставоопольский литературы и технологий обучения (по
государственный педагогический институт» согласованию)

9. Стрельникова 
Людмила Николаевна

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

заведующий кафедрой начального об­
разования (по согласованию)



17

от Д

Приложение 12
к прикачу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по математике

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Алиханов 
Анатолий Алиевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

декан факультета математики и ком­
пьютерных наук, председатель комис­
сии (по согласованию)

2. Бондарь
Виктория Витальевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой математическо­
го анализа, алгебры и геометрии (по 
согласованию)

3. Роженко
Ольга Дмитриевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры математического ана­
лиза, алгебры и геометрии (по согласо­
ванию)

4. Склярова
Ирина Владимировна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

старший преподаватель кафедры ин­
формационно-коммуникационных тех­
нологий, математики и информацион­
ной безопасности (по согласованию)

5. Батчаев
Ильяс Заурович

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры информационно­
коммуникационных технологий, мате­
матики и информационной безопасно­
сти (по согласованию)

6. Киричек
Ксения Александровна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных 
технологий (по согласованию)

7. Кокорева
Валентина Владимировна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных



18

государственный педагогический институт» 1 t'll'l у 11V' V/Vl jiuCOIiwIIIIIO)
8. Кулишова 

Марина Сергеевна
Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

старший преподаватель кафедры есте­
ственно-математических дисциплин и 
информационных технологий (по со­
гласованию)



19

ГГгЛ ТТ T T A M / A U T 1 P  1 ^

к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от № \ S ^ - w .{p

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
__________________________  по немецкому языку____ _______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Шавкун
Наталья Сергеевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

заведующая кафедрой германистики и 
межкультурной коммуникации, пред­
седатель комиссии (по согласованию)

2. Лебеденко
Галина Александровна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

старший преподаватель кафедры гер­
манистики и межкультурной коммуни­
кации (по согласованию)

3. Сабине Корин Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

лектор ДААД, старший преподаватель 
(по согласованию)

4. Чепурина
Ирина Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры романо-германской 
филологии и лингводидактики (по со­
гласованию)

5. Картавцева 
Ирина Васильевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный аграрный университет»

старший преподаватель кафедры ино­
странных языков (по согласованию)



20

Г г \ п  T T r x w a r T T ia  1 Л

к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от 1 Ч - \л̂

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по обществознанию

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Ряснянская
Наталья Александровна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры правовой культуры и 
защиты прав человека, председатель 
комиссии (по согласованию)

2. Панкратова 
Оксана Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент, кандидат экономических наук 
(по согласованию)

3. Дотдуева
Зухра Сосланбиевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент, кандидат экономических наук 
(по согласованию)

4. Коновалова 
Ирина Александровна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент, кандидат экономических наук 
(по согласованию)

5. Ануфриенко 
Светлана Викторовна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры конфликтологии, свя­
зей с общественностью и журналисти­
ки, (по согласованию)

6. Кандыба
Родион Александрович

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры международных от­
ношений, политологии и мировой эко­
номики (по согласованию)

7. Немашкалов 
Павел Григорьевич

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

8. Володькова Г осударственное бюджетное образовательное доцент кафедры теории и методики ис-



21

Елена Николаевна учоежление Rhiriuprn образования «Ставропольский ________________ у _ —̂-------------  ■-ТОрИ I-I И w Отце: С/1 joijTsncUhLHX ХТГв ГОТЛЯС О -
государственный педагогический институт» ванию)

9. Мамасьян
Сергей Андроникович

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

профессор кафедры гуманитарных 
дисциплин (по согласованию)



22

Пг̂ТЯГ ГГГЛМ/-£*игТ/ГО 1 .... .......................
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
от

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Даржания
Александр Юрьевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой защиты в чрез­
вычайных ситуациях, председатель 
комиссии (по согласованию)

2. Маренчук
Юлия Александровна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры защиты в чрезвычай­
ных ситуациях (по согласованию)

3. Соколова
Екатерина Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры защиты в чрезвычай­
ных ситуациях (по согласованию)

4. Магомедов 
Рабазан Алиевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры защиты в чрезвычай­
ных ситуациях (по согласованию)

5. Кихтенко
Любовь Федоровна

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

заведующий кафедрой физической 
культуры и здоровьесбережения (по 
согласованию)

6. Агеев
Алексей Викторович

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры физического воспита­
ния и адаптивной физической культу­
ры (по согласованию)

7. Новосельцева 
Анна Петровна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский

доцент кафедры философии и соци­
ально-гуманитарных дисциплин (по



23

о __________ ч1 JL DV̂nriDIFl U1 FI 4 FlrtCl YY 1 у 1 » LU1 Ji<av̂ /nanFirw j
8. Калоев

Ацамаз Дзибоевич
Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный медицинский универси­
тет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

заведующий кафедрой безопасности 
жизнедеятельности и медицины ката­
строф (по согласованию)



24

от № f 5 4  Ч -

ГГгЛТ/f ТТ/ЛМУ/^иГТТ^ 1 f \

к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по праву_________________ _______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Г абрилян 
Роман Русланович

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и истории гос­
ударства и права, председатель комис­
сии (по согласованию)

2. Апарина 
Ольга Юрьевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и истории гос­
ударства и права (по согласованию)

3. Лаута
Олег Николаевич

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и истории гос­
ударства и права (по согласованию)

4. Арутюнян
Радмила Эдуардовна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

заведующая кафедрой теории государ­
ства и права (по согласованию)

5. Бабошина
Елена Владимировна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры международного пра­
ва, правосудия и правоохранительной 
деятельности (по согласованию)

6. Володькова 
Елена Николаевна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)

7. Г ерман
Роман Эдуардович

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры теории и методики ис­
тории и обществознания (по согласо­
ванию)



25

Приложение 17
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
___________________________  по русскому языку______ ______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Ходус
Вячеслав Петрович

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой русского языка, 
председатель комиссии (по согласова­
нию)

2. Лаврик
Эльвира Петровна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры русского языка (по со­
гласованию)

3. Сичинава
Виктория Викторовна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры русского языка (по со­
гласованию)

4. Сахарова
Виктория Михайловна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Став­
ропольский государственный медицинский универ­
ситет» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации

доцент кафедры дефектологии и рус­
ского языка (по согласованию)

5. Луговая
Екатерина Александровна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры русского, родных язы­
ков и лингводидактики (по согласова­
нию)

6. Черкашина 
Светлана Павловна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры русского, родных язы­
ков и лингводидактики (по согласова­
нию)

7. Луговой
Дмитрий Борисович

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский

доцент кафедры русского, родных язы­
ков и лингводидактики (по согласова-



26

1 1 ..........  1 „ 1государственный педагогическим институт» HMHJ )
8. Кунникова 

Алина Геннадьевна
Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

доцент кафедры гуманитарных дисци­
плин (по согласованию)



27

Приложение 1 Я
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от к  № 45"^ й -

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по технологии

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Найденко 
Галина Васильевна

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного образования «Краевой Центр развития 
творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагари- 
на»

директор, председатель комиссии (по 
согласованию)

2. Латышева
Людмила Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Став­
ропольский государственный аграрный универси­
тет»

доцент кафедры финансового менедж­
мента и банковского дела (по согласо­
ванию)

3. Стеклова
Татьяна Николаевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный аграрный университет»

доцент кафедры экономического ана­
лиза и аудита (по согласованию)

4. Скорбина
Елена Александровна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Став­
ропольский государственный аграрный универси­
тет»

доцент кафедры технологии производ­
ства и переработки с/х продукции (по 
согласованию)

5. Аникуев
Сергей Викторович

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Став­
ропольский государственный аграрный универси­
тет»»

доцент кафедры электротехники, авто­
матики и метрологии (по согласова­
нию)

6. Фоменко 
Елена Евгеньевна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

заведующий кафедрой педагогических 
арт-технологий (по согласованию)



28

7
Людмила Евгеньевна

А ч/wy v 1 UV111XW W JJ UJ VUU1 VJljmiW
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

гогических арт-технологий (по согла­
сованию)

8. Даванов
Владимир Николаевич

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования 
повышения квалификации и переподготовки работ­
ников образования»

доцент кафедры физической культуры 
и здоровьесбережения (по согласова­
нию)

9. Алексеюк
Наталья Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

учитель технологии (по согласованию)

10. Г убарь
Геннадий Васильевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение гимназия № 30 города Ставрополя

учитель технологии (по согласованию)

11. Дальянова 
Татьяна Федоровна

Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6»

учитель технологии (по согласованию)

12. Самсонов
Сергей Михайлович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№15»

учитель технологии (по согласованию)



29

ГТг-ЧТ* ПГ>Л1/-|^Ч И Р  1 Q

к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от £ с&иЗГхХ (Л̂ р

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по физике__________________________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Закинян
Артур Робертович

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой теоретической и 
математической физики, профессор 
кафедры теоретической и математиче­
ской физики, председатель жюри (по 
согласованию)

2. Куникин
Станислав Александрович

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экспериментальной 
физики, кандидат физико- 
математических наук (по согласова­
нию)

3. Смерек
Юлия Леонтьевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теоретической и ма­
тематической физики (по согласова­
нию)

4. Халатян
Кристина Арсеновна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры математики, информа­
тики и цифровых образовательных 
технологий (по согласованию)

5. Г ригорян
Лусине Арсеновна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

старший преподаватель кафедры мате­
матики, информатики и цифровых об­
разовательных технологий (по согла­
сованию)



30

от JL -Cbj и\ № J(S^U' njb

ТДг»ИТТГ»МГ<=»НЧе 2 0
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по физической культуре__________ _______________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Смышнов
Константин Михайлович

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

заведующий кафедрой теории и методи­
ки физической культуры и спорта, пред­
седатель жюри (по согласованию)

2. Бакшева
Татьяна Витальевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и методики фи­
зической культуры и спорта (по согла­
сованию)

3. Яцынин
Анатолий Иванович

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры теории и методики фи­
зической культуры и спорта (по согла­
сованию)

4. Магомедов 
Руслан Расулович

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

заведующий кафедрой физического вос­
питания и адаптивной физической куль­
туры (по согласованию)

5. Стрельников 
Роман Владимирович

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

доцент кафедры физического воспита­
ния и адаптивной физической культуры 
(по согласованию)

6. Моргун
Ирина Николаевна

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

доцент кафедры физического воспита­
ния и адаптивной физической культуры 
(по согласованию)

7. Койбаев
Руслан Созрыкоевич

Г осударственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования по­
вышения квалификации и переподготовки работников 
образования»

профессор кафедры физической культу­
ры и здоровьесбережения (по согласова­
нию)



31

от А № XSA 4 - ^

ГГтЛИТТО'Ж’РНИГР» 2 1
к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников 
_________________  по французскому языку__________________________________

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Айрапетов 
Гурген Эдуардович

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

заведующий кафедрой французской 
филологии и межкультурной комму­
никации, председатель комиссии (по 
согласованию)

2. Лёвина
Наталья Николаевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

доцент кафедры французской филоло­
гии и межкультурной коммуникации 
(по согласованию)

3. Келейникова 
Алла Георгиевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Пяти­
горский государственный университет»

профессор кафедры французской фи­
лологии и межкультурной коммуника­
ции (по согласованию)

4. Ходус
Елена Юрьевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры романо-германской 
филологии и лингводидактики (по со­
гласованию)

5. Кобышева 
Анна Сергеевна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

декан факультета среднего профессио­
нального образования (по согласова­
нию)



32

от Д евм5

Г Т т Л Т Д  T T / " \ * M / - O T T T J O  2 2 — —

к приказу министерства образования
Ставропольского края

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по химии

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Аксенова 
Инна Валерьевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

профессор кафедры органической и ана­
литической химии, председатель комис­
сии (по согласованию)

2. Маликова 
Ирина Валерьевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры неорганической и фи­
зической химии (по согласованию)

3. Надеин
Олег Николаевич

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры органической и анали­
тической химии (по согласованию)

4. Аксенов
Дмитрий Александрович

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры органической и анали­
тической химии (по согласованию)

5. Демидова
Наталья Викторовна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры органической и анали­
тической химии (по согласованию)

6. Уклеина 
Ирина Юрьевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры органической и анали­
тической химии (по согласованию)

7. Белик
Елена Викторовна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный медицинский универси­
тет» Министерства здравоохранения Российской Фе­
дерации

кандидат химических наук, доцент ка­
федры общей и биологической химии 
(по согласованию)



33

П рилож ение 73
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от <£ oQM^Jibyj' № 15% Ц - ир

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по экологии

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Харин
Константин Викторович

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

и.о. заведующего кафедрой экологии и 
природопользования, председатель ко­
миссии (по согласованию)

2. Бондарь
Елена Васильевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экологии и природо­
пользования (по согласованию)

3. Мовсесова 
Виктория Валерьевна

Федеральное государственное автономное образова­
тельное учреждение высшего образования «Северо- 
Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экологии и природо­
пользования (по согласованию)

4. Тюренкова 
Светлана Алексеевна

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

доцент кафедры психофизиологии и 
безопасности жизнедеятельности (по со­
гласованию)

5. Строй
Галина Владимировна

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

доцент кафедры психофизиологии и 
безопасности жизнедеятельности (по со­
гласованию)

6. Михайличенко 
Николай Анатольевич

Государственное бюджетное образовательное учре­
ждение высшего образования «Ставропольский госу­
дарственный педагогический институт»

доцент кафедры философии и социаль­
но-гуманитарных дисциплин (по согла­
сованию)

7. Сабельникова-Бегашвили 
Наталья Николаевна

Государственное бюджетное учреждение дополни­
тельного профессионального образования «Ставро­
польский краевой институт развития образования по­
вышения квалификации и переподготовки работников 
образования»

заведующий кафедрой естественно­
математических дисциплин и информа­
ционных технологий (по согласованию)



34

Пгшпп-ж-рнир 94
к приказу министерства образования 
Ставропольского края
от 2 юмЯяси^и; № .JjSfa ' \a-Jq ■

Состав региональной предметно - методической комиссии всероссийской олимпиады школьников
по экономике

№
п/п

Ф.И.О. Образовательная организация Должность

1. Латышева Людмила 
Анатольевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный аграрный университет»

доцент кафедры финансового менедж­
мента и банковского дела, председа­
тель комиссии (по согласованию)

2. Стеклова Татьяна 
Николаевна

Федеральное государственное бюджетное образова­
тельное учреждение высшего образования «Ставро­
польский государственный аграрный университет»

доцент кафедры экономического ана­
лиза и аудита (по согласованию)

3. Михайличенко 
Николай Анатольевич

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры философии и соци­
ально-гуманитарных дисциплин (по 
согласованию)

4. Новосельцева 
Анна Петровна

Г осударственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт»

доцент кафедры философии и соци­
ально-гуманитарных дисциплин (по 
согласованию)

5. Панкратова 
Оксана Владимировна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экономики и внешне­
экономической деятельности (по со­
гласованию)

6. Дотдуева
Зухра Сосланбиевна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экономики и внешне­
экономической деятельности (по со­
гласованию)

7. Коновалова 
Ирина Александровна

Федеральное государственное автономное образо­
вательное учреждение высшего образования «Севе­
ро-Кавказский федеральный университет»

доцент кафедры экономики и внешне­
экономической деятельности (по со­
гласованию)


